АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД АХТУБИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2022

№1067

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

«Город Ахтубинск» от 02.11.2018 г. № 1261

«Об утверждении муниципальной

программы «Создание условий для

обеспечения населения города Ахтубинска

услугами по организации досуга и услугами

учреждений культуры» (в редакции

постановлений администрации

муниципального образования «Город

Ахтубинск» от 30.01.2019 № 63, от

28.06.2019 № 642, от 29.07.2019 № 771, от

30.09.2019 № 988, от 31.10.2019 № 1116, от

27.12.2019 № 1374, от 27.01.2020 № 88, от

23.03.2020 № 338, от 29.05.2020 № 601, от

06.08.2020 № 863, от 05.10.2020 № 1204, от

15.10.2020 № 1284, от 01.12.2020 № 1507, от

29.12.2020 № 1724, от 18.02.2021 № 170, от

28.04.2021 № 468, от 23.07.2021 № 863, от

30.12.2021 № 1513, от 06.04.2022 № 362, от

29.06.2022 № 717)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

«Город Ахтубинск», Постановлением администрации муниципального образования

«Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 «Об утверждении Порядка разработки,

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции от 16.01.2020 № 31),

Распоряжением администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от

02.11.2021 № 976-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ

муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2022 год и плановый период 2023-

2024 годов» (в редакции от 20.01.2022 № 26-р, 31.01.2022 № 73-р, от 25.03.2022 № 236-р,

от 01.04.2022 № 290-р, от 11.08.2022 № 627-р), согласно Решению Совета

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 18.12.2020 № 67/17 «О бюджете

муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2021 год и на плановый период 2022

и 2023 годов» (в редакции от 03.03.2021 № 83/20, от 21.06.2021 № 105/25, от 10.09.2021

№ 116/27, от 23.09.2021 № 118/28, от 25.11.2021 № 133/33, от 24.12.2021 № 142/35),

Решению Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 15.12.2021 №

137/34 «О бюджете муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 27.01.2022 № 148/37, от 18.05.2022

№ 170/43, от 25.05.2022 № 178/44) администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город

Ахтубинск» от 02.11.2018 № 1261 «Об утверждении муниципальной программы

«Создание условий для обеспечения населения города Ахтубинска услугами по

организации досуга и услугами учреждений культуры» (в редакции постановлений

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 30.01.2019 № 63, от

28.06.2019 № 642, от 29.07.2019 № 771, от 30.09.2019 № 988, от 31.10.2019 № 1116, от

27.12.2019 № 1374, от 27.01.2020 № 88, от 23.03.2020 № 338, от 29.05.2020 № 601, от

06.08.2020 № 863, от 05.10.2020 № 1204, от 15.10.2020 № 1284, от 01.12.2020 № 1507, от

29.12.2020 № 1724, от 18.02.2021 № 170, от 28.04.2021 № 468, от 23.07.2021 № 863, от

30.12.2021 № 1513, от 06.04.2022 № 362, от 29.06.2022 № 717) следующие изменения:

1.1. Раздел паспорта муниципальной программы «Создание условий для

обеспечения населения города Ахтубинска услугами по организации досуга и услугами

учреждений культуры» «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

Объемы

и источ-

ники

финан-

сирова-

ния му-

ници-

пальной

прог-

раммы

Общий объем финансирования, в тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

По

источни-

кам

финанси-

рования

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Всего

Местный

бюджет
19075,74182 19636,23430 19875,76655 19844,18760 78431,93027

Всего: 19075,74182 19636,23430 19875,76655 19844,18760 78431,93027

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

«Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и

подлежат уточнению в установленном порядке при формировании проектов

федерального бюджета, областного бюджета и бюджета муниципального образования.

Предполагаемый объем финансирования Программы в 2021-2024 годы составляет

78 431,93027 тыс.руб., в том числе по годам реализации:

- 2021 год – 19 075,74182 тыс.руб.;

- 2022 год – 19 636,23430 тыс.руб.;

- 2023 год – 19 875,76655 тыс.руб.;

- 2024 год – 19 844,18760 тыс.руб.

Перечень мероприятий и объемы финансирования за счет средств бюджета города

Ахтубинска подлежат уточнению исходя из возможностей бюджета города Ахтубинска

корректировкой программных мероприятий.».

1.3. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий

муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования «Город Ахтубинск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя

муниципального казенного учреждения «Отдел культуры» администрации

муниципального образования «Город Ахтубинск».

Глава муниципального образования                                                         Д.М. Шубин

Приложение
к муниципальной программе, утвержденной
постановлением администрации
муниципального образования "Город Ахтубинск"
от 30.09.2022 №1067

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1

1.1 Заработная плата
Бюджет МО

"Город
Ахтубинск"

2021-2024
гг.

44 897,26859 10 987,95059 11 303,10600 11 303,10600 11 303,10600

1.2

Прочие выплаты: компенсационные
выплаты по уходу за ребенком до 3-х
лет, командировки (оплата проезда,
проживания и суточных)

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"

2021-2022
гг.

1,35000 1,15000 0,20000 0,00000 0,00000

1.3
Начисления на выплаты по оплате
труда

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"

2021-2024
гг.

14 336,39136 3 607,73294 3 394,25682 3 667,20080 3 667,20080

1.4
Услуги связи (телефонная связь,
интернет, почта)

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"

2021-2024
гг.

309,88934 80,58949 75,69985 76,80000 76,80000

1.5
Коммунальные услуги
(электроэнергия, водоснабжение и
водоотведение, теплоснабжение)

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"

2021-2024
гг.

11 434,44418 2 461,07218 2 924,42096 3 024,47552 3 024,47552

1.6

Содержание имущества (вывоз
твердых бытовых отходов,
дератизация, техническое
обслуживание тепловых счетчиков,
заправка и восстановление картриджа,
обслуживание и ремонт сплит-системы
и т.д.)

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"

2021-2024
гг.

626,84107 159,50863 226,47276 120,42984 120,42984

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Сроки
исполнения

Источники
финансирования

Мероприятия по реализации
муниципальной программы

№ п/п

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

Всего (тыс.руб.)

Обеспечение деятельности учреждений культуры

1.7
Переоформление специальной оценки
условий труда

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"

2021-2022
гг.

64,50000 32,25000 32,25000 0,00000 0,00000

1.8

Приобретение канцелярских и
хозяйственных товаров,
лакокрасочных и строительных
материалов

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"

2021-2024
гг.

249,23888 50,17890 95,57199 54,77430 48,71369

1.9
Госпошлина, прочие налоги, пеня,
штраф

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"

2021-2024
гг.

91,97230 27,00000 63,37230 0,80000 0,80000

1.10
Пультовая охрана здания,
обслуживание тревожной кнопки

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"

2021-2024
гг.

156,60000 34,80000 52,20000 34,80000 34,80000

Итого по разделу 1

Бюджет МО

"Город

Ахтубинск"

2021-2024

гг.
72 168,49572 17 442,23273 18 167,55068 18 282,38646 18 276,32585

2

Повышение квалификации

работников культуры, обучение

работников культуры по

техническому надзору, вебинары,

семинары

Бюджет МО

"Город

Ахтубинск"

2021 г. 12,23000 12,23000 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по разделу 2

Бюджет МО

"Город

Ахтубинск"

2021 г. 12,23000 12,23000 0,00000 0,00000 0,00000

3

3.1
Приобретение оргтехники и
комплектующих (принтер,
калькулятор, картридж и т.д.)

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"

2021-2024
гг.

31,77800 21,08100 6,69700 2,00000 2,00000

3.2

Программное обеспечение
(сопровождение программы 1С,
сопровождение программы СБиС,
приобретение лицензионных
программ)

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"

2021-2024
гг.

250,60000 52,20000 86,40000 56,00000 56,00000

Обеспечение оснащенности учреждений культуры специальным оборудованием и современными материально-техническими средствами

3.3 Онлайн-касса
Бюджет МО

"Город
Ахтубинск"

2023-2024
гг.

11,40000 0,00000 0,00000 5,70000 5,70000

3.4
Укрепление материально-технической
базы

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"

2021-2022
гг.

308,17120 223,19100 84,98020 0,00000 0,00000

Итого по разделу 3

Бюджет МО

"Город

Ахтубинск"

2021-2024

гг.
601,94920 296,47200 178,07720 63,70000 63,70000

4

4.1 День Победы
Бюджет МО

"Город
Ахтубинск"

2021-2024
гг.

2 492,93350 710,66883 782,26467 500,00000 500,00000

4.2 День Города
Бюджет МО

"Город
Ахтубинск"

2021-2024
гг.

770,70048 43,45500 127,24548 300,00000 300,00000

4.3 Прочие мероприятия
Бюджет МО

"Город
Ахтубинск"

2021-2024
гг.

1 762,29208 397,99797 227,15227 581,33009 555,81175

4.4
Выплаты вознаграждения в ВОИС и
РАО

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"

2021-2024
гг.

169,16400 36,00000 57,16400 38,00000 38,00000

Итого по разделу 4

Бюджет МО

"Город

Ахтубинск"

2021-2024

гг.
5 195,09006 1 188,12180 1 193,82642 1 419,33009 1 393,81175

5

5.1
Ремонт детских площадок, замена
элементов на детских игровых
площадках

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"
2021 г. 32,91400 32,91400 0,00000 0,00000 0,00000

5.2 Обслуживание фонтана "Победа"
Бюджет МО

"Город
Ахтубинск"

2021 г. 11,75400 11,75400 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по разделу 5

Бюджет МО

"Город

Ахтубинск"

2021 г. 44,66800 44,66800 0,00000 0,00000 0,00000

Цикл мероприятий проводимых учреждениями культуры

Благоустройство территории учреждений культуры

6

6.1
Обслуживание пожарной
сигнализации

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"

2021-2024
гг.

192,64000 48,00000 48,64000 48,00000 48,00000

6.2 Обслуживание пожарного водопровода
Бюджет МО

"Город
Ахтубинск"

2021-2024
гг.

107,20000 26,40000 26,80000 27,00000 27,00000

6.3
Пропитка (обработка) огнезащитным
составом крыши, деревянных
конструкций, здания

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"

2021-2024
гг.

10,61810 2,61810 3,00000 2,50000 2,50000

6.4
Замеры сопротивления, замеры
контура заземления

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"

2021-2024
гг.

37,27419 9,07419 10,00000 9,10000 9,10000

6.5
Перезарядка и приобретение
огнетушителей

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"

2021-2024
гг.

24,22500 5,22500 7,00000 6,00000 6,00000

6.6
Обучение персонала мерам пожарной
безопасности

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"

2021-2024
гг.

3,54000 0,70000 1,34000 0,75000 0,75000

6.7
Приобретение запасных частей и
оборудования

Бюджет МО
"Город

Ахтубинск"

2023-2024
гг.

34,00000 0,00000 0,00000 17,00000 17,00000

Итого по разделу 6

Бюджет МО

"Город

Ахтубинск"

2021-2024

гг.
409,49729 92,01729 96,78000 110,35000 110,35000

Итого по Программе

Бюджет МО

"Город

Ахтубинск"

2021-2024

гг.
78 431,93027 19 075,74182 19 636,23430 19 875,76655 19 844,18760

78 431,93027 19 075,74182 19 636,23430 19 875,76655 19 844,18760

ВСЕГО

                    Верно:

Обеспечение пожарной безопасности